
1 / 27 
 

Ministerstvo zemědělství  
Č. j.: MZE-63021/2023-14112 
 
 

 
 PRAVIDLA,  

kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace 
na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu 

SZP na období 2023–2027  
(dále jen „Pravidla“) 

 
 

Specifické podmínky 
pro poskytování dotace platné pro 3. kolo příjmu žádostí 

 
 

Intervence 36.73 – Investice do lesnické infrastruktury 
 

Záměr b) Stavební investice do skladů dříví 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



2 / 27 
 

Preambule 

 
Ministerstvo zemědělství na základě nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2021/2115 
ze dne 2. prosince 2021, kterým se stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež mají 
být vypracovány členskými státy v rámci společné zemědělské politiky (strategické plány SZP) 
a financovány Evropským zemědělským záručním fondem (EZZF) a Evropským zemědělským 
fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 1305/2013 a (EU) 
č. 1307/2013, v platném znění (dále jen „nařízení EP a Rady (EU) 2021/2115“), na základě 
nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2021/2116 ze dne 2. prosince 2021 
o financování, řízení a monitorování společné zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) 
č. 1306/2013, v platném znění, a na základě Strategického plánu SZP na období 2023–2027 
pro Českou republiku, vydává tato Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 
dotace na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027. 

  



3 / 27 
 

Obsah: 

1. Popis intervence ............................................................................................................ 4 
2. Záměry .......................................................................................................................... 4 
3. Definice žadatele/příjemce dotace ................................................................................. 4 
4. Druh a výše dotace ........................................................................................................ 4 
5. Způsobilé výdaje ............................................................................................................ 5 
6. Kritéria přijatelnosti projektu ........................................................................................... 5 
7. Další podmínky .............................................................................................................. 6 
8. Seznam předkládaných příloh ........................................................................................ 7 

a) Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci ........................................................ 8 
b) Povinné přílohy předkládané po podání Žádosti o dotaci; D jinak C ........................... 8 
c) Nepovinné přílohy předkládané po podání Žádosti o dotaci ....................................... 8 
d) Povinné přílohy předkládané při podpisu Dohody; C ................................................. 9 
e) Povinné přílohy předkládané při podání Žádosti o platbu ........................................... 9 
f) Povinné přílohy předkládané po proplacení projektu .................................................. 9 

9. Platnost a účinnost ......................................................................................................... 9 
 
 

Seznam příloh Pravidel: 
1. Preferenční kritéria .........................................................................................................10 
2. Číselník výdajů, na které může být poskytnuta dotace, a maximální hodnoty některých 

výdajů .............................................................................................................................13 
3. Přehled pozemků určených k plnění funkcí lesa .............................................................16 
4. Metodika prokázání výnosů/příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) a ze zpracování 

dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku 
(CZ-NACE 16) ................................................................................................................17 

5. Údaje o navrhovaném skladu dříví ..................................................................................20 
6. Stanovisko Ministerstva životního prostředí ....................................................................21 
7. Metodický postup pro posouzení, zda zemědělská lokalita/stavba/pozemek 

je Zemědělskou lokalitou s prioritní potřebou regenerace či asanace, a pro vydání 
potvrzení. ........................................................................................................................24 

8. Vyjádření Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů k projektu skladu dříví vydávané pro 
potřeby intervence 36.73 – Investice do lesnické infrastruktury, záměru B – Stavební 
investice do skladů dříví v rámci Strategického plánu společné zemědělské politiky na 
období 2023–2027 ..........................................................................................................27 

 



4 / 27 
 

1. Popis intervence 

Podpora stavebních investic do skladů dříví s cílem navýšit kapacitní možnosti pro skladování 
dříví a jeho odbytu při kalamitních stavech v lesním hospodářství. 

2. Záměry 

b) Stavební investice do skladů dříví.  

3. Definice žadatele/příjemce dotace 

- vlastník lesa nebo osoba s jeho právy a povinnostmi podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
(zejména nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel lesa), nebo 

 
- podnikatel poskytující služby v oblasti lesnictví a těžby dřeva (držitel živnostenského 

oprávnění k poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví 
a myslivost, nebo k činnosti odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních 
hospodářských plánů a osnov). 

 
Žadatelem nemůže být: 
 
 sdružení vzniklé podle § 829 a následujících zákona č. 40/1964, Sb., občanský zákoník, 

ve znění platném do 31. 12. 2013, resp. společnost vzniklá podle § 2716 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

4. Druh a výše dotace 

Druh dotace: přímá nenávratná dotace 
Výše dotace: 50 % způsobilých výdajů. 
 
Minimální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 500 000 Kč na projekt. 
Maximální výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 8 000 000 Kč na projekt. 
 
Maximální výše poskytnuté dotace na jeden nezávislý podnik nebo skupinu partnerských 
a/nebo propojených podniků1 v rámci intervence 36.73 činí v součtu 80 000 000 Kč na období 
2023–2027. 
 
Příspěvek EZFRV činí 35 % veřejných výdajů. 
Příspěvek ČR činí 65 % veřejných výdajů. 
 
Podpora je poskytována v souladu s podmínkami čl. 73 nařízení EP a Rady (EU) 2021/2115. 
 
Podpora je poskytována v souladu s podmínkami čl. 49 nařízení Komise (EU) č. 2022/2472 
ze dne 14. prosince 2022, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory v odvětvích zemědělství a lesnictví 
a ve venkovských oblastech za slučitelné s vnitřním trhem, v platném znění (dále jen „nařízení 
(EU) 2022/2472“). 

 
1 Druhy podniku jsou definovány v příloze 3 čl. 3 Obecných podmínek Pravidel. 



5 / 27 
 

5. Způsobilé výdaje  

Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 a 7 
Obecných podmínek Pravidel platných pro dané kolo. 
 
Skladem dříví se rozumí areál se zpevněnými skladovými plochami a komunikacemi určený 
pro skladování dříví, který se nachází mimo pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
 
Konkrétní položky (kódy) výdajů, které se dále vyplňují do formuláře Žádosti o dotaci, jsou 
uvedeny v příloze č. 2 těchto Pravidel. 
 
- investice, které souvisejí s výstavbou nových skladů dříví (zpevněných skladových ploch 

a zpevněných skladových komunikací) mimo les, včetně souvisejících staveb a rozvodů2 

a včetně nezbytně vyvolaných investic3 
- investice, které souvisejí s rekonstrukcí (technickým zhodnocením) stávajících skladů dříví 

(zpevněných skladových ploch a zpevněných skladových komunikací) mimo les, včetně 
souvisejících staveb a rozvodů2 a včetně nezbytně vyvolaných investic3 

- projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během realizace projektu, maximálně 
do částky odpovídající 20 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 

- nákup pozemku maximálně do částky odpovídající 10 % způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, za podmínek stanovených v kap. 7 písm. h) Obecných podmínek 
Pravidel. 

 

Podporované povrchy zpevněných skladových ploch a komunikací: 

- asfaltový beton (ČSN EN 13108-1) 
- cementobetonový kryt (ČSN 73 6123-1) 
- kamenivo zpevněné popílkocementovou suspenzí KAPS-PA nebo KAPS-MS 

(ČSN 73 6127-4); dotace se neposkytuje na platbu za využití patentových práv 
k technologiím KAPS, 

- kryt z dílců (silničních panelů; ČSN 73 6131). 
 

6. Kritéria přijatelnosti projektu 

Níže uvedené povinnosti jsou doplněny označením kategorie sankce dle ustanovení 
kapitoly 14 Obecných podmínek Pravidel platných pro dané kolo (kritéria mají vylučovací 
charakter). 
 
1) Projekt lze realizovat na území České republiky s výjimkou území hl. města Prahy; C. 
2) Na projekt je vydáno souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí dle přílohy č. 6 

těchto Pravidel; C. 
3) Žadatel, který je vlastníkem lesa (nebo osobou s jeho právy a povinnostmi) podle lesního 

zákona, je vlastníkem, nájemcem, pachtýřem nebo vypůjčitelem lesních pozemků 
o výměře alespoň 3 ha4 zařízených schváleným lesním hospodářským plánem nebo 
s protokolárně převzatým separátem lesní hospodářské osnovy; C. 

 
2 Mezi související stavby a rozvody patří: stavební základy skládek dříví, stavební základy skladových 
strojů (vč. jeřábových drah), odvodnění povrchu i podloží skladu, oplocení skladu, elektrifikace 
a osvětlení skladu, elektronické zabezpečení skladu, zdroj a rozvod požární vody, rozvod vody 
pro postřikování kulatiny vodou, nakládací rampy. 
3 Přeložky inženýrských sítí nebo úpravy staveb dopravní infrastruktury apod. ve vlastnictví 
žadatele/příjemce dotace i třetích osob (správců technické a dopravní infrastruktury). 
4 Po dobu vázanosti projektu na účel nesmí dojít ke snížení výměry pozemků, určených k plnění funkcí 
lesů, žadatele pod 3 ha. 



6 / 27 
 

4) Žadatel, který není žadatelem podle bodu 3 této kapitoly, ale je podnikatelem poskytujícím 
služby v oblasti lesnictví a těžby dřeva, dosahuje alespoň 60% podílu výnosů/příjmů 
z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) a ze zpracování dřeva (CZ-NACE 16) 
na celkových výnosech/příjmech z podnikání v posledním uzavřeném účetním 
(zdaňovacím) období5; C 

5) Podpora je podmíněna kladným zhodnocením projektu s vyhodnocením aspektů účelnosti, 
potřebnosti, efektivnosti, hospodárnosti a proveditelnosti; C.6 

6) Žadatel splnil podmínku finančního zdraví, pokud součet způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, v rámci všech Žádostí o dotaci podaných žadatelem v jednom kole 
příjmu žádostí přesahuje 2 000 000 Kč (podmínky hodnocení, definice a výpočet 
finančního zdraví jsou uvedeny v Metodice hodnocení finančního zdraví zveřejněné 
na internetových stránkách www.eagri.cz/spszp a www.szif.cz); C. 
Fyzická osoba nepodnikající a poplatník v paušálním režimu dle § 2a zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, u kterého nelze vyhodnotit finanční 
zdraví dle Metodiky hodnocení finančního zdraví, může v jednom kole příjmu žádostí 
předložit Žádosti o dotaci, jejichž součet způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, nepřesahuje 2 000 000 Kč; C 
Podmínka se nevztahuje na: obce, svazky obcí, příspěvkové organizace, spolky, pobočné 
spolky, ústavy, obecně prospěšné společnosti, zájmová sdružení právnických osob, 
církevní organizace a náboženské společnosti, nadace, veřejné VŠ a školní 
statky/podniky. 

7. Další podmínky  

Níže uvedené povinnosti jsou doplněny označením kategorie sankce/korekce/nápravného 
opatření dle ustanovení kapitoly 14 Obecných podmínek Pravidel platných pro dané kolo. 
 
1) Žádost o dotaci obdrží v rámci preferenčních kritérií minimálně 14 bodů; C. 
2) Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převedení dotace na účet příjemce 

dotace; C. 
3) Místem realizace se rozumí pozemky, na kterých se nachází sklad dříví (skladové plochy 

a komunikace, včetně souvisejících staveb a rozvodů, které jsou předmětem projektu). 
4) Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou 

realizovány stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% podílem, nájem, 
pacht, věcné břemeno, výpůjčka a právo stavby. Žadatel/příjemce dotace prokazuje 
uspořádání právních vztahů k nemovitostem při kontrole na místě předložením 
příslušných dokumentů (pokud jsou příslušné informace dostupné ve výpisu z katastru 
nemovitostí, žadatel/příjemce dotace tento výpis nepředkládá): 

 vlastnictví – výpisem z katastru nemovitostí, kde je žadatel uveden jako vlastník 
nemovitosti; 

 
5 Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) v posledním uzavřeném účetním (zdaňovacím) 
období musí činit alespoň 207 600 Kč. 
6 Účelnost projektu bude posuzována prostřednictvím popisu náplně projektu a jeho cílů (popis 
konkrétních aktivit projektu a jejich způsobilé výdaje), zda jsou v souladu s popisem intervence. Projekt 
je účelný, pokud jeho výsledky v co největší míře přispívají k cílům projektu. 
Potřebnost projektu bude posuzována na základě věcného popisu projektové vize a plánů žadatele, 
které jsou součástí Žádosti o dotaci. 
Efektivnost projektu bude posouzena prostřednictvím podílu kapacity skladu dříví a plochy 
zpevněných skladových ploch a zpevněných skladových komunikací podle přílohy č. 5 těchto Pravidel, 
který musí činit alespoň 1 m3/m2. 
Hospodárnost projektu je zajištěna prostřednictvím stanovených limitů (viz příloha č. 2 těchto 
Pravidel), stanovené výše stavebních výdajů, tj. ceny práce a materiálu, na základě sazby katalogu 
stavebních prací a materiálu URS, Praha a.s., RTS, a.s. nebo Callida, s.r.o., a na základě provedeného 
výběru dodavatele. 
Proveditelnost projektu bude posuzována na základě splnění podmínky finančního zdraví žadatele. 

http://www.eagri.cz/prv
http://www.szif.cz/


7 / 27 
 

 spoluvlastnictví – výpisem z katastru nemovitostí, kde je žadatel uveden 
jako vlastník nemovitosti, a písemným souhlasem spoluvlastníků nemovitosti 
(v případě SJM manžela/manželky) s realizací projektu; 

 nájem/pacht/výpůjčka – nájemní/pachtovní smlouvou či smlouvou o výpůjčce 
na dobu nejméně do ukončení lhůty vázanosti projektu na účel, případně na dobu 
neurčitou; 

 věcné břemeno – smlouvou o zřízení věcného břemene na dobu nejméně 
do ukončení lhůty vázanosti projektu na účel; věcné břemeno musí být zároveň 
zaneseno u příslušné nemovitosti v katastru nemovitostí; 

 právo stavby – musí být zaneseno v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
vlastníka nemovitosti, a to na dobu nejméně do ukončení lhůty vázanosti projektu 
na účel. 

V případě, že je předmětem dotace majetek svěřený do správy příspěvkové organizace, 
prokazuje tuto skutečnost zřizovací listinou. 
V případě realizace projektu na cizích pozemcích lze nahradit nájemní/pachtovní smlouvu 
písemným souhlasem vlastníků dotčených pozemků s realizací projektu; D jinak K. 

5) Předkládaná projektová dokumentace je vypracována autorizovanou osobou (dle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů); 
C. 

6) Sklad dřeva bude k datu podání Žádosti o platbu oplocen nebo se bude nacházet 
v oploceném areálu; C. 

7) Podpora musí mít motivační účinek v souladu s čl. 6 nařízení (EU) 2022/2472, kdy žadatel 
nesmí zahájit práce na projektu před podáním Žádosti o dotaci7; C. 

8) Dotace nebude vyplacena ve prospěch žadatele/příjemce dotace, vůči němuž byl 
v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise, na základě kterého/jímž byla podpora 
obdržená od poskytovatele z České republiky prohlášena za protiprávní a neslučitelnou 
s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz, který dosud nebyl splacen. U této podmínky 
se žadatel (podnik) chápe jako skupina propojených a partnerských podniků dle Přílohy I 
nařízení (EU) 2022/2472, včetně jeho vazeb na zahraniční subjekty; C. 

9) Žadatel nesmí být podnikem v obtížích ve smyslu čl. 2 odst. 59 nařízení (EU) 2022/2472; 
C. 

10) V případě podpory přesahující svou výší korunový ekvivalent 100 000 EUR budou 
v souladu s podmínkou transparentnosti veřejných podpor uvedenou v čl. 9 nařízení (EU) 
2022/2472 zveřejněny do 6 měsíců od poskytnutí podpory poskytovatelem podpory 
informace o podpoře a o jejím příjemci na souhrnné webové stránce věnované veřejným 
podporám. 

8. Seznam předkládaných příloh  

Níže uvedené přílohy jsou doplněny označením kategorie sankce/korekce/nápravného 
opatření dle ustanovení kapitoly 14 Obecných podmínek Pravidel platných pro dané kolo. 
 
Metodiky a příručky, usnadňující správné vyplnění Žádosti o dotaci, jsou uvedeny 
na internetových stránkách www.eagri.cz/spszp a www.szif.cz. 

 
7 Zahájením prací se rozumí zahájení stavebních prací, a dále první právně vymahatelný závazek 
objednat provedení stavebních prací či jiný závazek, v jehož důsledku se investice stává nezvratnou. 
Za zahájení prací se nepovažují přípravné práce, jako je získání odpovídajícího povolení stavebního 
úřadu. Nelze však zahájit práce, které jsou obsahem tohoto povolení. Projektem se pro tento účel 
nerozumí pouze výdaje, ze kterých je stanovena dotace, ale celý komplex činností realizovaných 
žadatelem za účelem dosažení cíle projektu – např. představovaný obsahem stavebního povolení. 

http://www.szif.cz/


8 / 27 
 

a) Přílohy předkládané při podání Žádosti o dotaci 

1) V případě, že součástí projektu jsou stavební výdaje, fotodokumentace výchozího stavu 
před realizací projektu. 

b) Povinné přílohy předkládané po podání Žádosti o dotaci; D jinak C  

1) Údaje o navrhovaném skladu dříví podle závazného vzoru přílohy č. 5 vypracované 
autorizovanou osobou (nejsou-li relevantní informace součástí projektové dokumentace) – 
prostá kopie. 

2) V případě, že je žadatelem podnikatel poskytující služby v oblasti lesnictví a těžby dřeva, 
pak formulář prokázání výnosů/příjmů z lesnictví a těžby dřeva a ze zpracování dřeva, 
výroby dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků (kromě nábytku) 
dle přílohy č. 4 těchto Pravidel – formulář je součástí Žádosti o dotaci. 

3) V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak ke dni předložení 
přílohy platné a pravomocné (v případě veřejnoprávní smlouvy ke dni předložení přílohy 
platné a účinné) odpovídající povolení stavebního úřadu (dle Obecných podmínek Pravidel 
platných pro dané kolo, kapitola 1. „řízení stavebního úřadu“), na jehož základě lze projekt 
realizovat – prostá kopie. 

4) V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak stavebním 
úřadem ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu 
v souladu se stavebním zákonem a příslušnými prováděcími předpisy, ze které je zřejmé 
splnění podmínky uvedené v kap. 7 Další podmínky bod 5 – prostá kopie. 

5) V případě, že projekt nepodléhá řízení stavebního úřadu, pak projektová dokumentace 
vypracovaná autorizovanou osobou – prostá kopie. 

6) Souhlasné stanovisko Ministerstva životního prostředí dle závazného vzoru přílohy 
č. 6 těchto Pravidel (vydává správa národního parku nebo regionální pracoviště Agentury 
ochrany přírody a krajiny České republiky) – prostá kopie. 

7) Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu v odpovídajícím měřítku, 
ze které budou patrná čísla pozemků, hranice pozemků, název příslušného katastrálního 
území a měřítko mapy – prostá kopie. 

8) V případě nákupu pozemku jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace, znalecký 
posudek, ne starší než 6 měsíců před podáním Žádosti o dotaci – prostá kopie. 

9) Formuláře pro posouzení finančního zdraví žadatele, u něhož je prokázání vyžadováno. 
Formuláře mají formu elektronického pdf a dokládají se prostřednictvím Portálu farmáře. 
Žadatel volí typ formulářů v závislosti na způsobu vedení účetnictví nebo daňové evidence. 

10) Dokumentace k výběru dodavatele, pokud je stanovena Příručkou pro zadávání zakázek 
na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027 
(dále jen „Příručka pro zadávání zakázek“), vydanou SZIF. Další informace k zadávání 
zakázek jsou uvedeny v kapitole 9 Obecných podmínek Pravidel platných pro dané kolo. 

11) Identifikace příjemců dotací – elektronický PDF formulář je dokládán na SZIF 
prostřednictvím Portálu farmáře v sekci „Průřezové přílohy“. 

12) Přílohy pro posouzení kritérií podniku v obtížích. 

c) Nepovinné přílohy předkládané po podání Žádosti o dotaci 

1) Pokud žadatel požaduje bodové zvýhodnění za preferenční kritérium č. 4 – formulář 
prokázání výnosů/příjmů z lesnictví a těžby dřeva a ze zpracování dřeva, výroby 
dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků (kromě nábytku) dle přílohy č. 4 
těchto Pravidel – formulář je součástí Žádosti o dotaci. 

2) Pokud žadatel požaduje bodové zvýhodnění za preferenční kritérium č. 2 – potvrzení 
Výzkumného ústavu meliorací a ochrany půdy (dále jen „VÚMOP“), že pozemky či stavby, 
na kterých je projekt realizován, lze považovat za součást zemědělské lokality s prioritní 
potřebou regenerace či asanace – prostá kopie. 

3) Pokud žadatel požaduje bodové zvýhodnění za preferenční kritérium č. 6 – vyjádření 
Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů (dále jen „ÚHÚL“) dle závazného vzoru uvedeného 
v příloze č. 8 těchto Pravidel – prostá kopie. 



9 / 27 
 

d) Povinné přílohy předkládané při podpisu Dohody; C 

1) Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti, popř. povolení k posečkání úhrady daně 
nebo rozložení úhrady daně do splátek. Datum tohoto potvrzení nesmí být starší 
než datum podání Žádosti o dotaci – prostá kopie. 

e) Povinné přílohy předkládané při podání Žádosti o platbu 

1) Doklad o vedení (popř. zřízení) bankovního účtu ve vlastnictví příjemce dotace, 
na který bude příjemci dotace poskytnuta dotace – prostá kopie; D jinak C. V případě, 
že příjemce dotace doklad již předložil v rámci jiné Žádosti o platbu (včetně PRV 2014+) 
a číslo účtu zůstává stejné, popř. je plátcem DPH a má v registru DPH zveřejněno aktuální 
číslo účtu, na které požaduje poskytnout dotaci, doklad se nepředkládá. 

2) Účetní/daňové doklady související s realizací projektu (např. faktury, paragony) – prostá 
kopie; D jinak K. 

3) Doklad o uhrazení závazku dodavateli (např. výpis z bankovního účtu vč. smlouvy 
o zřízení/vedení účtu ve vlastnictví příjemce dotace, pokud byla úhrada prováděna 
z jiného účtu, než na který bude poskytnuta dotace, pokladní doklad, 
na kterém oprávněná osoba potvrdí příjem hotovosti) – prostá kopie; D jinak K. 

4) Soupis stavebních prací s výkazem výměr a položkový rozpočet správně rozdělený 
do odpovídajících kódů výdajů, ze kterých je stanovena dotace – prostá kopie; D jinak K. 

5) Kolaudační souhlas nebo oznámení stavebnímu úřadu o užívání stavby nebo povolení 
ke zkušebnímu provozu nebo povolení k předčasnému užívání stavby před jejím úplným 
dokončením nebo souhlas se změnou užívání stavby podle stavebního zákona – prostá 
kopie; D jinak C. 

6) V případě, že v průběhu realizace projektu došlo ke změnám oproti původní dokumentaci, 
pak dokumentace skutečného provedení stavby ověřená stavebním úřadem předkládaná 
k řízení stavebního úřadu v souladu se stavebním zákonem – prostá kopie; D jinak C. 

7) Soupisky účetních/daňových dokladů k výdajům, ze kterých je stanovena dotace – je 
součástí elektronické Žádosti o platbu; D jinak C. 

8) Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti, popř. povolení k posečkání úhrady daně nebo 
rozložení úhrady daně do splátek. Datum tohoto potvrzení nesmí být starší 
30 kalendářních dnů k datu předložení Žádosti o platbu – prostá kopie; D jinak C. 

9) Dokumentace k výběru dodavatele, pokud je stanovena Příručkou pro zadávání zakázek 
na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027 
(dále jen „Příručka pro zadávání zakázek“), vydanou SZIF – prostá kopie; D jinak K. 

10) Dodatek/Dodatky ke smlouvě s dodavatelem na zakázky projektu (v případě, že byly 
s dodavatelem uzavřeny) – prostá kopie; D jinak K. 

11) V případě nákupu pozemku jako výdaje, ze kterého je stanovena dotace, kupní smlouva, 
ne starší než datum podání Žádosti o dotaci – prostá kopie; D jinak K. 

f) Povinné přílohy předkládané po proplacení projektu 

1) Monitorovací zpráva k projektu na formuláři zveřejněném na Portálu farmáře. Zpráva je 
odevzdávána každoročně do 31. 7. po celou dobu vázanosti projektu na účel; D jinak A.                                                                                                                                                                                                                                                                                             

9. Platnost a účinnost 

Tato Pravidla nabývají platnosti a účinnosti dnem schválení a podpisu ministra zemědělství. 
 
 

 
 
 
 
V Praze dne 4. 1. 2024                                 Mgr. Marek Výborný v. r. 

ministr zemědělství 



10 / 27 
 

Příloha č. 1 
 

Preferenční kritéria 

 
Pokud bude v rámci administrativní kontroly zjištěno, že žadatel nesplňuje podmínky 
daného kritéria, nebudou body uděleny. V případě, kdy se žadatel posune do nižší 
kategorie, obdrží body v této nižší kategorii. 
Po udělení bodů ze strany SZIF jsou preferenční kritéria závazná a jakékoliv nesplnění 
podmínek preferenčních kritérií nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů 
pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek dotace; C 
(není-li u jednotlivých kritérií uvedeno jinak). 
 
Veškerá níže uvedená kritéria jsou hodnotícího charakteru. 
 
Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu 
možnost výběru (tj. např. pouze 3.2.) 
 
V případě rovnosti bodů rozhoduje výše požadované dotace, tzn., Žádosti s nižší 
požadovanou dotací mají přednost. 
 

Č. Kritérium 
Možný 

bodový zisk 

1. 

Předmětem projektu je rekonstrukce (technické zhodnocení) 
stávajícího skladu. 

10 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Povaha projektu bude posuzována dle projektové dokumentace. 

2. 

Projekt je realizován v areálu zemědělského podniku s prioritní 
potřebou regenerace či asanace minimálně z 50 %. 

10 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Primárně bude posuzováno podle půdorysné výměry v m2 všech staveb, 
na kterých jsou jako výdaje, ze kterých je stanovena dotace, uplatňovány 
stavební výdaje. 

Žadatel předloží jako přílohu k Žádosti o dotaci potvrzení VÚMOP dle přílohy č. 7 
těchto Pravidel, že pozemky či stavby, na kterých je projekt realizován, lze 
považovat za součást zemědělské lokality s prioritní potřebou regenerace 
či asanace. 

3. 
Na vlastní výstavbu nebo rekonstrukci zpevněných skladových 
ploch a zpevněných skladových komunikací je vynaloženo: 

 

3.1. minimálně 80 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace 8 

3.2. minimálně 60 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace 6 

 

Hodnocení se prování na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Posuzuje se podíl výdajů, ze kterých je stanovena dotace, v rámci kódů 001–
002 vůči celkové výši výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu dle kódů 
způsobilých výdajů. 

 



11 / 27 
 

4. 

Žadatel je podnikatelem v lesním hospodářství a podíl jeho 
výnosů/příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných 
a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) na celkových 
výnosech/příjmech z podnikání činí: 

 

4.1. více než 75 % 5 

4.2. více než 90 % 6 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Způsob výpočtu je uveden v příloze č. 4 těchto Pravidel. Výnosy/příjmy 
z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) musí činit alespoň 207 600 Kč. Hodnoty 
se vypočítají za poslední uzavřené účetní (zdaňovací) období k datu podání 
Žádosti o dotaci. 

Za podnikatele v lesním hospodářství se považují zemědělští podnikatelé a 
podnikatelé s živnostenským oprávněním k provozování volné živnosti v oboru 
„poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 
myslivost“ nebo v oboru „činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování 
lesních hospodářských plánů a osnov“. 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě. V případě, že žadatel 
za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě bude zjištěno, že body 
získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za toto kritérium byl projekt 
schválen, bude mu uložena sankce P. 

 

5. 
Plocha skladu (zpevněných skladových ploch a zpevněných 
skladových komunikací): 

 

5.1. je větší než 0,15 ha 6 

5.2. je větší než 0,30 ha 8 

5.3. je větší než 0,50 ha 10 

 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Povaha projektu bude posuzována dle projektové dokumentace. 

 

6. 
Sklad dřeva je v bezpečné vzdálenosti od rizikových lesních 
porostů. 

 

6.1. Sklad je od rizikových lesních porostů vzdálen alespoň 500 m. 10 

6.2. Sklad je od rizikových lesních porostů vzdálen alespoň 2 000 m. 15 

 

Body budou uděleny na základě vyhodnocení údajů uvedených v příloze č. 8 
těchto Pravidel (Vyjádření Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů – ÚHÚL). 

Rizikovými porosty se rozumí porosty starší 50 let se zastoupením smrku 
od 20 % (podle údajů v lesních hospodářských plánech a osnovách). 

Vzdálenost je posuzována od hranic pozemků, na kterých se sklad dříví nachází. 

Pro potřeby vyjádření ÚHÚL žadatel na příslušnou pobočku ÚHÚL 
s dostatečným předstihem předloží katastrální mapu s uvedením katastrálního 
území, čitelnými parcelními čísly pozemků a s jednoznačným zákresem skladu 
dříví. 

 

7. 
Sklad dřeva se nachází v areálu dřevozpracujícího provozu nebo je 
vlečkou napojen na železnici. 

8 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci, 
a z projektové dokumentace (napojení skladu vlečkou na železniční síť). 

U areálu dřevozpracujícího podniku musí mít žadatel k daným pozemkům 
uživatelské právo v souladu s kap. 7 těchto Pravidel a podle katastru nemovitostí 
alespoň jeden z těchto pozemků musí mít evidován způsob využití pozemku 
„manipulační plocha“. 

 



12 / 27 
 

8. 
Sklad dřeva je uzpůsoben k ošetřování skladovaného dříví 
postřikem vodou. 

8 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě, kde bude ověřeno, 
že je možné vodu ze skladových ploch svádět do retenčního objektu a znovu 
ji využít pro postřikování dříví vodou. 

V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě 
bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů 
za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu uložena sankce P. 

 

9. Sklad dřeva je umístěn v oblasti:  

9.1. 
s vysokým potenciálním objemem napadení jehličnatých porostů: okresy 
Frýdek-Místek, Český Krumlov, Klatovy, Prachatice, Vsetín, Žďár nad 
Sázavou 

12 

9.2. 
s vyšším potenciálním objemem napadení jehličnatých porostů: okresy 
Bruntál, Děčín, Havlíčkův Brod, Jihlava, Jindřichův Hradec, Karlovy Vary, 
Pelhřimov, Příbram, Šumperk, Tachov, Trutnov 

10 

9.3. 
se středním potenciálním objemem napadení jehličnatých porostů: 
okresy Benešov, Blansko, Česká Lípa, Domažlice, Cheb, Jeseník, 
Sokolov, Svitavy, Tábor, Ústí nad Orlicí 

6 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu (případně Hlášení 
o změnách). 

 

 
 
 



13 / 27 
 

Příloha č. 2 
 

Číselník výdajů, na které může být poskytnuta dotace, a maximální hodnoty 
některých výdajů 
 
Všechny druhy možných povrchů vozovek jsou v souladu s příslušnými normami uvedenými 
v kapitole 5 těchto Pravidel.  
 
Kód a název výdaje: 001 Výstavba nových skladových ploch a skladových komunikací  
 
Výdaj zahrnuje i stavební základy skládek dříví a stavební základy pro skladové stroje 
(např. jeřábové dráhy).  
 

Použitý povrch  
Maximální výše výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace 

cementobetonový kryt CB 001.01 5 550 Kč/m2 

asfaltový beton AC 001.02 4 424 Kč/m2 

kamenivo zpevněné popílkocementovou 
suspenzí KAPS-PA nebo KAPS-MS 

001.03 3 516 Kč/m2 

kryt z dílců (silničních panelů) CD 001.04 8 835 Kč/m2 

 
Kód a název výdaje: 002 Rekonstrukce (technické zhodnocení) stávajících skladových 
ploch a skladových komunikací 
 
Výdaj zahrnuje i stavební základy skládek dříví a stavební základy pro skladové stroje 
(např. jeřábové dráhy).  
 

Použitý povrch  
Maximální výše výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace 

cementobetonový kryt CB 002.01 4 766 Kč/m2 

asfaltový beton AC 002.02 5 164 Kč/m2 

kamenivo zpevněné popílkocementovou 
suspenzí KAPS-PA nebo KAPS-MS 

002.03 2 030 Kč/m2 

kryt z dílců (silničních panelů) CD 002.04 6 541 Kč/m2 

 
  



14 / 27 
 

Kód a název výdaje: 003 Ostatní související stavby a rozvody 
 

Výdaj  
Maximální výše výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace 

oplocení skladu 003.01 3 400 Kč/m 

přípojka a rozvody elektřiny (mimo budovy) 003.02 1 200 Kč/m 

osvětlovací stožár 003.03 150 000 Kč/ks 

požární nádrž 003.04 8 500 Kč/m3 

rozvod požární vody (mimo budovy) 003.05 6 000 Kč/m 

odvodnění povrchu skladu (mimo budovy) 003.06 6 000 Kč/m 

technologie pro ochranu kulatiny postřikováním 
vodou 

003.07 340 Kč/m2 

železniční vlečka 003.08 32 000 Kč/m 

elektronické zabezpečení skladu* 003.09 50 Kč/m2 

* Cenový limit se odvozuje od celkové plochy skladu. 
 
Kód a název výdaje: 004 Nezbytně vyvolané investice 
Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace v rámci kódu 004: nejvýše 15 % 
způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. Dotaci lze poskytnout pouze na: 

• přeložky inženýrských sítí nebo úpravy staveb dopravní infrastruktury apod. ve vlastnictví 
žadatele/příjemce dotace i třetích osob (správců technické a dopravní infrastruktury). 

 
Kód a název výdaje: 005 Nákup pozemku souvisejícího s projektem 
Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace v rámci kódu výdaje 005: nejvýše 10 % 
způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace 
 
Kód a název výdaje: 006 Projekční a průzkumné práce a inženýrská činnost během 
realizace projektu 
Maximální výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace v rámci kódu výdaje 006: nejvýše 20 % 
způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. Dotaci lze poskytnout na: 

• vypracování plánu BOZP a koordinace BOZP na staveništi, 

• výkon autorského dozoru projektanta, 

• výkon technického dozoru investora, 

• záchranné biologické přenosy, 

• záchranné archeologické výzkumy, 

• vypracování projektové dokumentace (včetně dokumentace pro provádění stavby 
a dokumentace skutečného provedení stavby), 

• stavebně geologický, hydrogeologický a/nebo inženýrsko-geologický průzkum, 

• stavebně technický nebo stavebně historický průzkum stávajících stavebních konstrukcí, 



15 / 27 
 

• průzkum geodetických a mapových (či GIS) podkladů, 

• průzkum existence inženýrských sítí a jejich ochranných (a bezpečnostních) pásem 

• průzkumné práce nařízené orgánem státní správy a samosprávy (biologické hodnocení, 
žádost o souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, 
posuzování vlivů na životní prostředí, dendrologický průzkum a další průzkumy podle 
právních předpisů), 

• zpracování rozpočtů, 

• zeměměřické výkony (geodetické práce). 
 
 
 



16 / 27 
 

Příloha č. 3 (bude součástí Žádosti o dotaci) 
 

Přehled pozemků určených k plnění funkcí lesa 
 

 

Název a kód lesního 
hospodářského 

celku nebo 
zařizovacího obvodu 

V případě lesní 
hospodářské 

osnovy 
identifikace 
vlastnického 

separátu 

Aktuální výměra 
pozemků 

určených k 
plnění funkcí 

lesa 8 v ha 

Právní vztah žadatele  
k pozemkům  

(vlastnictví/spoluvlastnictví/ 
nájem/pacht/výpůjčka/ 

podnájem/podpacht/podvýpůjčka) 

    

    

    

    

    

    

    

 
 
Celková výměra pozemků určených k plnění funkcí lesa v ha: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8 Zahrnuje případné změny od doby schválení LHO/LHP. V případě spoluvlastnictví může žadatel zahrnout výměru 
lesního pozemku pouze v případě, že je většinovým vlastníkem nebo je zmocněn dalšími spoluvlastníky, kteří mají spolu 
s žadatelem na pozemku většinový podíl počítaný podle velikosti podílů. 



17 / 27 
 

Příloha č. 4 
 

Metodika prokázání výnosů/příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) a ze zpracování 
dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-
NACE 16) 
 
Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02)9 a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, 
proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16)10, jsou prokazovány za poslední uzavřené 
účetní (zdaňovací) období10 bez ohledu na podání přiznání k dani z příjmů příslušnému finančnímu úřadu 
a bez ohledu na to, zda byla např. schválena účetní závěrka valnou hromadou. 
 
Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných 
a slaměných výrobků zahrnují výnosy/příjmy: 

-  v rámci CZ-NACE 02 Lesnictví a těžba dřeva: 
- z prodeje dřeva, lesních těžebních zbytků, lesní štěpky a palivového dřeva (vč. pelet 

z lisovaného dřeva) 
- z prodeje sadebního materiálu lesních dřevin  
- z prodeje dřevěného uhlí   
- z prodeje nasbíraných divoce rostoucích produktů lesa (hub, lanýžů, bobulovin, ořechů, žaludů, 

kaštanů, mechů a lišejníků) 
- z poskytování služeb v lesním hospodářství (např. pěstební a těžební práce, včetně 

soustřeďování dříví v lese) 
- z poskytování služeb pro lesnictví (zpracování lesních hospodářských plánů a osnov, výkon 

funkce odborného lesního hospodáře, poradenství v oboru lesnictví, protipožární ochrana, 
kontrola a regulace škůdců v lesnictví) 

- neinvestiční podpory/náhrady, tj. finanční příspěvky poskytované podle § 46 zákona č. 289/1995 
Sb., lesní zákon, (zejm. příspěvky na hospodaření v lesích) a náhrady za omezení hospodaření 
v lesích poskytované podle § 58 zákona č. 114/1992 Sb., zákona o ochrany přírody a krajiny.  

- v rámci CZ-NACE 16 Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných 
výrobků, kromě nábytku: 
- z prodeje výrobků pilařské výroby, sušení a impregnace dřeva   
- z prodeje dýh a desek na bázi dřeva 
- z prodeje sestavených parketových podlah 
- z prodeje výrobků stavebního truhlářství a tesařství 
- z prodeje dřevěných obalů 
- z prodeje dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku 

 
Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva, ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných 
a slaměných výrobků nezahrnují zejm. výnosy/příjmy z:  

- prodeje vánočních stromků  
- prodeje školkařských výpěstků jiných než lesních dřevin  
- dopravy (odvozu) dřeva, lesních těžebních zbytků, lesní štěpky a palivového dříví z lesa 
- prodeje vyrobeného nábytku, vyrobených zápalek, vyrobených dřevěných hraček, vyrobených 

kartáčů a košťat, vyrobených truhel a rakví 
 

 
9 https://www.czso.cz/documents/10180/23174387/vysvetlivky_cz_nace.pdf/f530ebeb-f949-40c7-a27d-
f8888503d791?version=1.1 
10 Rozumí se poslední proběhlé účetní období před podáním Žádosti o dotaci. Např.: Žádost o dotaci je podaná v dubnu 
2024. Výnosy/příjmy z lesnictví a těžby dřeva a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných a 
slaměných výrobků, kromě nábytku, budou prokázány za období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023. 

https://www.czso.cz/documents/10180/23174387/vysvetlivky_cz_nace.pdf/f530ebeb-f949-40c7-a27d-f8888503d791?version=1.1
https://www.czso.cz/documents/10180/23174387/vysvetlivky_cz_nace.pdf/f530ebeb-f949-40c7-a27d-f8888503d791?version=1.1


18 / 27 
 

Žadatel vyplní příslušný formulář výnosů/příjmů v závislosti na skutečnosti, zda vede či nevede účetnictví. 
 
Pokud je prokázání výnosů/příjmů ovlivněno nahodilým výnosem/příjmem, je možné, po prokázání této 
skutečnosti, nahodilý výnos/příjem do výpočtu nezahrnovat. 
 
1) Prokázání výnosů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, 
korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) u žadatele, který vede 
účetnictví 
 
Žadatel, který vede účetnictví, specifikuje výši výnosů dle tabulky č. 1. Výnosy za CZ-NACE 02 musí činit 
alespoň 207 600 Kč. Pokud je hodnota nižší než 207 600 Kč, nemůže žadatel podíl výnosů prokázat. 
 
Tabulka č. 1 Přehled výnosů 

Syntetický/ 
analytický 

účet 
Specifikace 

Výnosy 
související 

s CZ-NACE 02 
(tis. Kč) 

Výnosy 
související 

s CZ-NACE 16 
(tis. Kč) 

 Tržby za vlastní výrobky   

 Tržby za poskytování služeb   

 Předpis uznaného nároku 
na úhradu mank a škod 

  

 Předpis pohledávky za pojišťovnou 
v důsledku pojistné události 

  

 Neinvestiční podpory/náhrady   

Výnosy za jednotlivé CZ-NACE   

Výnosy za CZ-NACE 02 a CZ-NACE 16 celkem  

 
Žadatel dále v tabulce č. 2 specifikuje celkové výnosy z podnikání, tj. výnosy celkem za účtovou třídu 6 – 
Výnosy. 
 
Tabulka č. 2 Přehled celkových výnosů 

Specifikace celkových výnosů tis. Kč 

Celkové výnosy z podnikání (výkaz zisku a ztráty, řádek *čistý obrat 
za účetní období) 

 

 
Z výše uvedených údajů žadatel vypočte podíl výnosů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-
NACE 16) na celkových výnosech z podnikání podle vzorce: 
 

𝑉ý𝑛𝑜𝑠𝑦 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚 ( 𝐶𝑍 − 𝑁𝐴𝐶𝐸 02 𝑎 16)

𝐶𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣é 𝑣ý𝑛𝑜𝑠𝑦 𝑧 𝑝𝑜𝑑𝑛𝑖𝑘á𝑛í
 (%) 



19 / 27 
 

2) Prokázání příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, 
korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) u žadatele, který NEvede 
účetnictví11 
 
Žadatel, který nevede účetnictví, specifikuje výši příjmů dle tabulky č. 3. Příjmy z CZ-NACE 02 musí činit 
alespoň 207 600 Kč. Pokud je hodnota nižší než 207 600 Kč, nemůže žadatel podíl příjmů prokázat. 
 
Tabulka č. 3 Přehled příjmů  

Specifikace 

Příjmy 
související 

s CZ-NACE 02 
(tis. Kč) 

Příjmy 
související 

s CZ-NACE 16 
(tis. Kč) 

Příjmy za prodej vlastních výrobků   

Příjmy z poskytování služeb   

Předpis uznaného nároku na úhradu mank a škod   

Předpis pohledávky za pojišťovnou v důsledku pojistné 
události 

  

Neinvestiční podpory/náhrady   

Příjmy za jednotlivé CZ-NACE   

Příjmy za CZ-NACE 02 a CZ-NACE 16 celkem  

 
Žadatel dále v tabulce č. 4 specifikuje celkové příjmy ze samostatné činnosti dle § 7 zákona č. 586/1992 
Sb.), o daních z příjmu. Příjmy se uvádí před zdaněním. 
 
Tabulka č. 4 Specifikace příjmů 

Specifikace celkových příjmů tis. Kč 

Příjmy ze samostatné činnosti (§ 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů)  

 
Z výše uvedených údajů je následně vypočten podíl příjmů z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-
NACE 16) na celkových příjmech ze samostatné činnosti podle vzorce: 
 

𝑃ří𝑗𝑚𝑦 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚 (𝐶𝑍 − 𝑁𝐴𝐶𝐸 02 𝑎 16) 

𝑃ří𝑗𝑚𝑦 𝑧𝑒 𝑠𝑎𝑚𝑜𝑠𝑡𝑎𝑡𝑛é č𝑖𝑛𝑛𝑜𝑠𝑡𝑖
 (%) 

  

 
11 Dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, jde o poplatníka 

- dle § 2a v paušálním režimu 
- dle § 7 odst. 7, který uplatňuje výdaje procentem z příjmů  
- vedoucího daňovou evidenci dle § 7b 



20 / 27 
 

Příloha č. 5 
 

Údaje o navrhovaném skladu dříví 
 
Uváděné údaje musí být dohledatelné i ve vlastní projektové dokumentaci  
 
Lokalizace skladu dříví (katastrální území a parcelní čísla pozemků dotčených projektem): 
 
 
 
 
Předmětem projektu je (označte správnou odpověď): 

• výstavba nového skladu dříví 

• rekonstrukce (technické zhodnocení) stávajícího skladu dříví 

 
 
Navrhované parametry skladu dříví: 

• celková plocha skladu v m2: 

• kapacita skladu v m3: 

• dílčí plocha zpevněných skladových ploch a zpevněných skladových komunikací v m2: 

• poměr kapacity skladu a dílčí plochy zpevněných skladových ploch a zpevněných skladových 
komunikací v m3/m2: 

• oplocení skladu nebo areálu, v němž se sklad bude nacházet: ANO / NE 

• napojení skladu vlečkou na železnici: ANO / NE 

• uzpůsobení skladu k ošetřování skladovaného dříví vodou: ANO / NE 

Kladná odpověď znamená, že ze skladových ploch je možné svádět vodu do retenčního objektu a znovu 
ji využít pro postřikování dříví vodou. 

 
 
 

 
Datum vyhotovení: 
 
Zodpovědná autorizovaná osoba: (jméno a příjmení autorizované osoby, členské číslo, obor autorizace) 
 
Razítko, podpis autorizované osoby12:  
 
 

 
12 Zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 



21 / 27 
 

Příloha č. 6 
 

Stanovisko Ministerstva životního prostředí 
 

Intervence 36.73 – Investice do lesnické infrastruktury     

          

Stanovisko MŽP k poskytnutí podpory ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky na 
období 2023–2027 pro Českou republiku, které vydává níže uvedené regionální pracoviště AOPK 

ČR nebo správa CHKO/NP na základě příkazu ministra ŽP č. XX/07 
                   

Pracoviště:  
                    

Oblast 
podpory:  

 36.73 – Investice do lesnické infrastruktury 

                    

                    

Žadatel: 
 
Název 
záměru 

  

                    

Název 
projektu:  

  

                    

                    

Otázky: (prosím zaškrtněte odpovědi u všech otázek) (rozevřít) 

1. Je záměr v rozporu se základními nebo bližšími ochrannými podmínkami ZCHÚ a/nebo má 
negativní vliv na předmět ochrany ZCHÚ nebo územní soustavy NATURA 2000? 

ANO/NE* 

                    

2. Může realizace záměru významně negativně ovlivnit některý z biotopů uvedených na 2. 
straně formuláře? 

ANO/NE* 

  

  

                    

3. Může být stavbou a jejím následným provozováním významně negativně ovlivněna 
populace nebo biotop s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin nebo živočichů a druhů 
uvedených v Červených seznamech ČR v kategoriích A a C1, C2, C3 (CR, EN, VU)** 

ANO/NE* 

  

  

  

                    

4. Může použitý materiál negativně ovlivnit stanovištní podmínky biotopů uvedených na 2. 
straně formuláře ve vazbě na realizovaný záměr? 

ANO/NE* 

  

                    

5. Může stavbou a jejím následným provozováním dojít k výraznému zvýšení či zrychlení 
odtoku vody, ke vzniku výraznějších erozních jevů nebo k negativnímu ovlivnění současné 
biodiverzity? 
 
 

ANO/NE* 

  
 
 

                    

Odůvodnění (v případě Vaší odpovědi „ANO“ na kteroukoli z výše uvedených otázek 
odůvodněte Vaše stanovisko): 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



22 / 27 
 

 
 
  

                    

Z hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny souhlasím/nesouhlasím* s podporou výše uvedeného 
záměru Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023–2027 pro Českou 
republiku. 
                    

Toto stanovisko je vydáno pouze pro potřeby poskytnutí finanční podpory ze Strategického plánu 
Společné zemědělské politiky na období 2023–2027 pro Českou republiku a nenahrazuje povolení, 
souhlas, stanovisko nebo výjimku ze zákazu podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění. 
                    

                    

V   dne   Razítko 
a podpis 

          

                  

                    

* nehodící se škrtněte                 

            

**Vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
Holec J. et al. (2006): Červený seznam hub (makromycetů) České republiky. Příroda 24: 1-282.  
Kučera J., Váňa J., Hradílek Z. (2012): Bryophyte flora of the Czech Republic: update of the checklist and 
Red List and a brief analysis. Preslia 84: 813-850. 
Liška J., Palice Z. (2010): Červený seznam lišejníků České republiky (verze 1.1). Příroda 29: 3-66. 
Grulich V. et Chobot K. [eds.] (2017): Červený seznam ohrožených druhů České republiky. Cévnaté 
rostliny – Příroda, Praha, 35: 1–178. 
Hejda R., Farkač J. et Chobot K. [eds.] (2017): Červený seznam ohrožených druhů České republiky. 
Bezobratlí. – Příroda, Praha, 36: 1–612. 
  
Chobot K. et Němec M. [eds.] (2017): Červený seznam ohrožených druhů České republiky. Obratlovci. – 
Příroda, Praha, 34: 1–182. 
 
***Chytrý, M., Kučera, T. & Kočí, M. Grulich V. et Lustyk P. [eds.] (2010): Katalog biotopů České republiky. 
Ed. 2. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha. 
****vyšší zachovalost = A, B; vyšší reprezentativnost = A, viz. Guth J. (2003): Metodika mapování biotopů 
soustavy Natura 2000 a Smaragd. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha nebo degradace 0-2 a 
regionální hodnocení 1-3, viz Lustyk P., Guth J. (2009): Metodika aktualizace vrstvy mapování biotopů 
Natury 2000. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha. 
            

            

            

            

Výčet biotopů podle Katalogu biotopů***:       

V1 Makrofytní vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod  

V4 Makrofytní vegetace vodních toků   

V5 Vegetace parožnatek  

M1.5 Pobřežní vegetace potoků – pouze plochy s vyšší reprezentativností a zachovalostí****   

M1.3 Eutrofní vegetace bahnitých substrátů 

      

M1.4 Říční rákosiny**** 
      

R1.1 Luční 22ěnovková prameniště 
      

R1.2 Luční prameniště bez tvorby pěnovců 
 

      

R1.3 Lesní 22ěnovková prameniště        

http://portal.nature.cz/publik_syst/files/RL_hub.pdf
http://portal.nature.cz/publik_syst/files/cz_redl_lisejniky_v1_1.pdf
http://portal.nature.cz/publik_syst/files/rl_cevnate2017.pdf
http://portal.nature.cz/publik_syst/files/rl_cevnate2017.pdf
http://portal.nature.cz/publik_syst/files/rl_obratlovci2017.pdf


23 / 27 
 

R1.4 Lesní prameniště bez tvorby pěnovců – pouze plochy s vyšší reprezentativností a zachovalostí**** 
R2.1 Vápnitá slatiniště 
 

      

R2.2 Nevápnitá mechová slatiniště        

R2.3 Přechodová rašeliniště         

R2.4 Zranitelné půdy s hrotnosemenkou bílou 
 

       

R3.1 Otevřená vrchoviště         

R3.3 Vrchovištní šlenky         

R3.4 Degradovaná vrchoviště        

T1.4 Aluviální psárkové loučky        

T1.5 Vlhké pcháčové louky****        

T1.6 Vlhká tužebníková lada 
T1.9 Střídavě vlhké bezkolencové louky**** 
T2.3 Podhorské a horské smilkové trávníky**** 
 

       

0           

Prakticky všechny lesní biotopy mohou být ohroženy přímo daným zásahem, u vybraných lze 
předpokládat i vliv na větší vzdálenost změnou vodního režimu: 
L1 Mokřadní olšiny          

L2.1 Horské olšiny s olší šedou (Alnus incana)       

L2.2 Údolní jasanovo-olšové luhy        

L2.3 Tvrdé luhy nížinných řek         

L2.4 Měkké luhy nížinných řek         

L7.2 Vlhké acidofilní doubravy        

L9.2 Rašelinné a podmáčené smrčiny        

L10.1 Rašelinné březiny         

L10.2 Rašelinné brusnicové bory         

L10.3 Suchopýrové bory kontinentálních rašelinišť       

L10.4 Blatkové bory                 

 
 
 



24 / 27 
 

Příloha č. 7 

Metodický postup pro posouzení, zda zemědělská lokalita/stavba/pozemek 
je Zemědělskou lokalitou s prioritní potřebou regenerace či asanace, 
a pro vydání potvrzení. 

 
Potvrzení o tom, že pozemky či stavby, na kterých je projekt realizován, lze považovat 
za součást zemědělské lokality s prioritní potřebou regenerace či asanace, vydává Výzkumný 
ústav meliorací a ochrany půdy. O vydání potvrzení lze požádat elektronicky na internetové 
stránce Ministerstva zemědělství http://limitypudy.vumop.cz. Zařazení konkrétního místa je 
posuzováno na podkladě identifikace z distančních dat a dat poskytnutých žadatelem. 
V případě rozporu mezi jednotlivými daty, či pochybností, je provedeno ověření situace 
na místě.  

 
1) Definice  

 
Zemědělská*lokalita/stavba/plocha s prioritní potřebou regenerace či asanace – jedná 
se o lokality, které lze s velkou pravděpodobností označit za brownfieldy se vztahem 
k zemědělské činnosti, tzn. jedná se o pozůstatky po zemědělské prvovýrobě či zpracování 
zemědělských produktů.**  
Do Zemědělské lokality s prioritní potřebou regenerace či asanace lze zařadit lokality splňující 
alespoň jednu z indicií z oblasti Stavebně-technického stavu a zároveň i indicii z oblasti 
Aktivita/stagnace činnosti v areálu/objektu – tj. dochází ke kumulaci problematických faktorů 
v lokalitě (oblasti klíčových faktorů – indicií jsou uvedeny níže).  

 
 

* Za zemědělskou lokalitu jsou pro potřeby žádosti o zařazení považovány: 
a) Objekty a dotčené pozemky vedené v katastru nemovitostí jako: 
Stavba na pozemku: bez č.p. / č. e., zemědělská stavba 
Typ stavby: budova bez č.p./č.e.  
Způsob využití: zemědělská stavba  
 
b) V případě, že objekt (stavba s příslušným pozemkem) je v katastru nemovitostí veden jinak 

než v bodě a), je pro zařazení mezi zemědělské lokality nutné žadatelem doložit, že objekt 
(stavba) je pozůstatkem zemědělské prvovýroby a zpracování zemědělských produktů**. 

 
c)Silážní žlab 

 

** Zemědělské prvovýroba je pro účely žádosti vymezena ekonomickou činností vyjmenované 
v sekci A – Zemědělství, lesnictví, rybářství dle kategorizace CZ-NACE a zpracování 
zemědělských produktů je vymezeno následujícími třídami v sekci zpracovatelského průmyslu 
dle klasifikace CZ-NACE: 10.61 Výroba mlýnských výrobků, 10.81 Výroba cukru, 
11.01 Destilace, rektifikace a míchání lihovin, 11.05 Výroba piva, 11.06 Výroba sladu. 

 

http://limitypudy.vumop.cz/


25 / 27 
 

2) Klíčové faktory při posuzování a zařazení do Zemědělské lokality s prioritní potřebou 
regenerace či asanace 

 
Rozhodující faktory (indicie) pro zařazení lokalit do seznamu jsou rozděleny do dvou 
základních skupin: 
 

I. Stavebně-technický stav objektu – na podkladě časové řady leteckých snímků 
alespoň 5 let zpět a fotografií, dodaných žadatelem, je posuzován technický stav 
a vývoj technického stavu objektu, ale např. také doplňkových ploch (manipulační 
plochy, hnojiště, silážní jámy apod.). Zásadní je stav zastřešení objektu (zatékání 
do objektu, propad střech, počátky degradace střechy, ale také existence udržovacích 
zásahů do střechy – pozvolné opravy, havarijní řešení částí, které naznačují alespoň 
dílčí řešení situace). Dále se sleduje situace objektů v kontextu celého areálu 
(pokud nestojí objekt samostatně) – degradace všech objektů, degradace majoritní 
části objektů, degradace pouze dílčí části. 

 
Indicie:  

a) Chátrání a degradace zastřešení objektů bez dílčích známek řešení situace. 
 
Způsob posouzení – vyhodnocení časové řady leteckých snímků alespoň ve třech časových 
horizontech (aktuální letecký snímek + minimálně 2 archivní letecké snímky z předchozích let), 
hodnocení aktuálního stavu dle fotodokumentace dodané žadatelem (fotografie exteriéru 
a interiéru objektu – pohled na všechny obvodové stěny vnější a vnitřní včetně stropu, 
fotografie střešních krytin, fotografie degradovaných stavebních prvků, možnost doplnění 
jakékoli dokumentace dokládající degradaci budovy), hodnocení aktuálního stavu na základě 
snímků DPZ a veřejných zdrojů. Pro splnění definice je nutné prokázat, že stavebně-technický 
stav objektu je degradovaný. Na základě dodaných materiálů bude posouzeno, zda dochází 
k narušení konstrukcí objektu, nosných prvků, rozpadu zdiva objektu, budou posouzeny 
chybějící stavebně-technické prvky atd. 
 

b) Degradace ostatních stavebních konstrukcí – stržení, či zhroucení budov či částí 
budov, celkový rozpad objektu. 

 
Způsob posouzení – vyhodnocení časové řady leteckých snímků alespoň ve třech časových 
horizontech (aktuální letecký snímek + minimálně 2 archivní letecké snímky z předchozích let), 
hodnocení aktuálního stavu dle fotodokumentace. Pro splnění definice je nutné prokázat, 
že stavebně-technický stav objektu je degradovaný. Na základě dodaných materiálů bude 
posouzeno, zda dochází degradaci střešních konstrukcí, krovů, nosných konstrukcí, střešních 
krytin, související zásadní zatékání do objektu atd. 
 
 

II.  Aktivita/ stagnace činnosti v areálu/objektu 
Sledování a hodnocení známek využití či opuštění lokality. Základní informace pramení 
opět z časové řady leteckých snímků lokalit a fotografií, dodaných žadatelem, a dále 
z příslušných registrů.  
Sleduje se: 

-  vývoj aktivit, jako je např. skladování zemědělských produktů (siláž, posklizňové 
zbytky – balíky slámy apod.), pohyb hospodářských zvířat (s využitím IZR). Doplňkově 
jsou využity datové vrstvy LPISu – Evidence hospodářství podle objektů určených 
k chovu evidovaných zvířat, která umožňuje identifikaci registrovaných objektů 
živočišné výroby či objektů vyřazených z evidence.  

- nezemědělská činnost (např. uskladnění dřeva, pohyb nákladní dopravy objektů, 
které převzaly funkce výroby a skladování), případně ověření ekonomické aktivity 
vlastníka objektu (databáze firem, aplikace ARES apod.).  



26 / 27 
 

- možné rizikové aktivity, jako je např. rozvoj černých skládek, dlouhodobé ukládání 
autovraků apod. 

- rozvoj vegetace v areálu – především sledování dlouhodobé situace z časové řady 
leteckých snímků – dlouhodobý a postupující rozvoj vegetace, dlouhodobě neřešené 
nálety vegetace, zarůstání vlastních objektů, ale také manipulačních ploch, 
doplňkových staveb – hnojišť či silážních jam či zarůstání a zánik přístupových cest. 

 
Indicie: nulová aktivita v lokalitě za poslední 3 roky – sledované aktivity – skladování 
zemědělských produktů, údržba účelových cest, pohyb hospodářských zvířat. 
 
Způsob posouzení – vyhodnocení časové řady leteckých snímků alespoň ve třech časových 
horizontech (aktuální letecký snímek + minimálně 2 archivní letecké snímky z předchozích let), 
hodnocení aktuálního stavu dle fotodokumentace, hodnocení absence hospodářských zvířat 
dle IZR za poslední 3 roky. 
 
 
3) Povinné údaje žádosti o potvrzení, že pozemky a stavby dotčené žádostí jsou 

součástí zemědělské lokality s prioritní potřebou regenerace či asanace. 
 

a) Jednoznačná identifikace žadatele, včetně kontaktních údajů. 
 

b) Jednoznačná identifikace objektů (pozemků), pro které žadatel žádá posouzení, 
zda splňují podmínky zemědělské lokality/stavby/plochy s prioritní potřebou 
regenerace či asanace. Za jednoznačnou identifikaci je pro potřeby žádosti chápáno 
uvedení parcelních čísel všech dotčených pozemků. 
 

 
c) Fotodokumentace současného stavu staveb – min. 9 datovaných fotografií každé 

dotčené stavby – min. 4 pohledové fotografie exteriéru (ze všech světových stran) 
a min. 5 fotografií interiéru objektu (4 fotografie ze všech světových stran a 1 fotografie 
stropu). 
 

 
Při pochybnostech si může VÚMOP vyžádat od žadatele doplnění dalších údajů 
o posuzovaných pozemcích a stavbách. 
 
V případě potřeby může VÚMOP provést kontrolu posuzované zemědělské 
lokality/stavby/pozemku na místě. 



27 / 27 
 

Příloha č. 8 

Vyjádření Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů k projektu skladu dříví 
vydávané pro potřeby intervence 36.73 – Investice do lesnické 
infrastruktury, záměru B – Stavební investice do skladů dříví v rámci 
Strategického plánu společné zemědělské politiky na období 2023–2027 

Informace o žadateli 

Jméno a příjmení (FO) nebo název (PO)   

Adresa místa pobytu (FO) nebo sídla (PO)   

Informace o místu realizace projektu 

Kód a název katastrálního území 
  

Parcelní čísla pozemků 
  

Sklad dřeva je od rizikových lesních porostů (porostů s aktuálním věkem vyšším než 
50 let a se zastoupením smrku od 20 %) 

vzdálen alespoň 500 m ANO/NE 

vzdálen alespoň 2 000 m ANO/NE 

 

Dne 
  

Jméno a příjmení zaměstnance ÚHÚL 
  

Razítko a podpis ředitele pobočky ÚHÚL 

  

 
 

 
  

  


